農業資材審議会農薬分科会生物農薬評価部会（第４回）及び
中央環境審議会水環境・土壌農薬部会農薬小委員会天敵農薬分科会（第１回）合同会合

議事要旨

１ 開催日時及び場所

日時：令和５年６月 20 日（火) 15:00～16:45
場所：農林水産省消費・安全局第１会議室（WEB 会議形式による開催）

２ 出席委員（敬称略、五十音順）
天野昭子、有江力、五箇公一（座長）、後藤千枝、小西良子、津田みどり、宮下直、山

本幸洋、與語靖洋

３ 議事要旨
（１）天敵農薬の評価について

    資料１に基づき審議した結果、「天敵農薬の評価について」の内容の一部を修正す

ることについて座長一任とすることとされた。
 （２）天敵農薬の審査ガイダンスについて（案）
    資料３に基づき審議した結果、「天敵農薬の審査ガイダンス」（案）は、了承する

こととされた。
 （３）天敵農薬の登録申請において提出すべき資料について（案）
    資料２に基づき審議した結果、「天敵農薬の登録申請において提出すべき資料につ

いて」（案）は、委員からの意見を踏まえて事務局案を一部修正し、委員に確認の上、

了承することとされた。
 （４）その他
    資料４に基づき審議した結果、「審議会への意見聴取が不要となる天敵農薬につい

て」は、委員からの意見を踏まえて事務局案を一部修正の上、了承することとされ

た。

（以上）